et dominum Luchinum Viccconiiteni, ac dominos Mantuc et

aüos Lige. Die 28 mensis Martii dominus Marchio Obiczo

Estensis direxit nuntiuni Duci Guarnerio societatis Thcotonico-

rum Capitanco, sibi preeipiens, quo usque ad ultimain diem dicti
mensis Martii recederet do districtu Mutinc cum oiunibus suis;
quod si non curabit adiinplerc, ipse dominus Marcbio ipsum ha-

beret tanquam iniinicuni mortalem et sie preeepit ubiqtte per
totum tijus districtuni ne victualia illis concederent. Qua propter
Dux predictus pacem traetavit cum dicto Marchione et aliis suq

Lige, et paco facta habucrunt pagas suas et recesserunt do dicto

districtu et Lombardia, omnes euntes in suis contractis et sie

dissipata est dieta Societas. Die 10 mensis Aprilis Dux Guer-
neris cum tota Socictate predieta, reeeptis pagis suis, secundum

pacta eorum, et Lige, destinaverunt Ferrariani in manus dominj

') So geben Guil. et Albrigetj Cortusiorutn bist. Paduc pag. 108 an.
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Marchionis viginti obsides, scilicet Ducem Raynaldum, fratrem
ducis Guernerii, et filium Ducis et alios sufficientes, qui omnes

cenaverunt cum domino Marchionc die Jovis sanetj. Dux autem

Guarnerius conduxit omnes Thcotonicos super ripam Padi, ibique

preeepit eis omnibus, quod recedere deberent de districtu dominj
Marchionis et dominj Mastini et sie fecerunt. Deinde Dux Guer-

nerius venit Ferarium ad cconam predietam cum domino
Marchionc ot cum fratre dictj Ducis et aliis qui ibi erant obsides.

Recessis omniqus predictis predicto societatis de districtu dictorum

Doniinicorum dux Guernerius et alii obsides libertatj
fuerunt et recesscrunt in suis contractis."

Chron. Estonse ap. Muratorii Kor Ital. Script. XV, 408.

Diese Heimkehr des berüchtigten Wernher von Ursolingcn,
dessen „abenteuerliche Geschichte" uns Franz Xaver Bronner

anno 1828 mit mehr Fleiss als Sachkenntniss geschildert,
erzählt denn auch der alte Frizzi und die neuere in vier Bänden

erschienene, Chronik von Ferara mit dem Beisatze: man sei am

Hofe zu Ferara erstaunt über die guten Manieren dieser Con-

dottierj, welche mehr als zwei Jahre lang die Gegend um die

Strada Aemilia, ca. 1200 Mann stark, in Schreiten gesetzt; aber

wie ineine Urkunde Nr. XCVI der hundert Urk. z. Gesch. der

Königin Agnes von Ungarn (1409 Regensburg) zeigt, keine

grossen Reichthümer heimbrachten.

Zur Sicherheit der Reichsstrassc und Wiederaufblühen des

Handels unter Luchino Viscontj in Lombardien war diess wichtig.

143.
1344, 12. Miirz. München.